cū iam celari non posset tantus pudor  
et dolor om̄is virgines et monachos ut  
usq; monasterij osternavit q̄ solus pes  
lagius ut pote eaꝝ familiaris atq; possi  
tus sine iudicio et examinatione ab om  
nib; ōdem patitur. Qui foras cū igno  
rā pellitur ac in quodā rupis specu  
recluditur sibiꝝ monachoz̄ seuerissim⁹  
deputatur. qui sibi panem ordeaceū et  
aquaꝝ tenuissime ministraret. Quibus  
gestis monachi recesserūt et solum ibi  
pelagium reliquerūt. At ille oīa pacē  
tr̄ sustinens in nullo turbatus fuit. H̄  
gracias semp deo referens per sanctorū  
exempla se ostine confortabat. Tandem  
cū finem suū adesse dgnovit abbi et mo  
nachis p literas sic mandauit. Robili  
orta genere Margarita in seculo dicta  
fui q̄ ut pelagus temptationū transire  
pelagiū michi nomen ī posui. vir sum  
non p decepcionē mentita qd fac̄is os  
stendi. De crimine iuritatem obtinui pe  
nitentiā egi innocens. Hā queso ut quā  
viri femmā nescierunt sancte sorores  
sepeliant et sit expiatio iuuentis ostēio  
morientis ut femme virginem recognoscant  
quā calumpnatores adulterum  
iudicabant. Vijs auditis monachis et  
sanctimō malib; ad speluncā currentib;  
pelagiū a fēmis femme iurgo intacta  
dgnoscit et cū tis penitentiā agentib; in  
monasterio virginū honorifice sepelit.

*De sancta thaisi metē*  
**T**haisis metērix ut in multis pa  
trum legē tante pulchritudi  
nis extitit ut multi ppter eam s̄tāchis  
fuis ad ultimā paupertatem deuenirent.  
Sed amatores fui prezelo litib; inter  
se cōsertis frequenter puelle limina san  
guine iuuenum replebant. Qd cū audis  
set abbas pafuncaꝝ sumpto habitu secu  
lari et vno solidō pfectus est ad eam in

quadā egip̄i ciuitate deditq; el solidū  
quasi p mercede peccandi. Illa accepto  
recio ait illi Ingrediamur ī cameram.  
Cumq; ingressus esset et lectū preciosis  
vestibus stratum ascendere invitarentur  
dicit ad eam. Si est internus cubiculū  
in ipsum eamus. et cū duxisset eum per  
plura loca ille semper dicebat q̄ videri  
timebat. Illa autem dixit Est qdā cu  
biculum vbi null⁹ ingreditur. Si vero  
deum times. non est locus qui deitati  
eius abscondatur. Qd cum senex audis  
set dixit ei. Et scis esse deū. Cūq; illa res  
pondisset se scire deum et regnū futuri  
seculi necnon et tormenta peccatorum  
dixit ei. Si ergo nosti cur tantas ami  
tas perdidisti. Et non solum p tua sed  
p illoꝝ redditā ratione dāpnaberis. Il  
la vero h̄ audiens p̄oluta ad pedes ab  
batis p̄functis cū lacrimis exorabat di  
cens. Hoc esse penitenciā pater ī fidō  
remissionem te orāte sortiri. tantū peto  
trib⁹ horis inducas et post h̄ quo iussis  
ris ibo et quecūq; precepis facā. Cūq;  
locum illi abbas cōstituisset vbi remire  
deberet. illa collectis omnib; quecūq; ex  
peccato lucrata fuerat platisq; ī mediā  
ciuitatē populo expectante igne cōbuss  
sit clamans. Venite omnes qui pecca  
stis mecum et videte quomodo ea que  
michi cōculistis exuram. Erat autem p̄c  
um auri librarum quadringētarꝝ. Que  
cū oīa incendisset ad locū quem abbas  
pafuncaꝝ cōstituerat prexit. Quā ille rep  
to virginum monasterio ī cellulā puā  
recludens ostiū cellule plūbo signauit  
et puā reliqt fenestrā p quā ei iact⁹ mo  
dicis inferret. Jussitq; ei oīb; dieb; pa  
rum pamis et paululū aque a ceteris mi  
nistri. Cū autē senex discederz̄ thaisis ad  
eū ait. q̄iubet p̄ ut ex natali meatu aꝝ  
meā effundā. Et ille ī cella sicut dīḡ es

Cuius iterum quādū debet adorari in quereret rūdit. Nō es digna nobis adorare deum. neq; i labijs tuis nomē trinitatis adducere. Sed nec ad celum manus expandere quā labia tua inq̄tate plena sunt. i manū tue sordib; inq̄nate. Sed tantūmodo i cūbēs cōtra orientē respice hunc sermonem frequēter iteas. Qui plasimasti me miserere mei. Cum ergo trib; animis fuisset iclusa doluit abbas pafuncus i pfectus est ad abbatem auctorium ut ab eo req̄ueret si remisisset illi de⁹ peccata sua. Et narrata causa sancti antonius duocatis discipulis suis p̄cepit eis ut illa nocte vigilantes i oīoē p̄sisterent sigillatim utiq; quatin⁹ alii cui ex hijs declararet deus causam pro qua abbas. p. venerat. Cū igit̄ incessanter orassent abbas paulus maior discip̄ls antonij uidit sbito in celo lectū p̄aois vestib; ordinatū quē tres v̄gines clara face custodiebant. Tres iste v̄gines fuerunt. timor pene future q; ipsā a malo retraxit. Pudor culpe cōmisse q; ei v̄mā p̄meruit. Amor iusticie q; eam ad s̄mā trāsuerit. Cumq; paulus illis diceret gratiam illam tantam ēē antonij Vox dīiunia. Hēndit. Nō est patris tui antonij s̄ thaysidis meretricis. Nō cum abbas paul⁹ mane retulisset v̄gnita dei voluntate abbas. p. cum gaudio discessit. Et mox pfectus ad monasterium ostium celle dissipauit. Illa vero rogabat ut adhuc maneret inclusa. Dixit autem ei. Egressere quā remisit tibi de⁹ peccata tua. Et illa respondit. Testor deum q; ex q; huic ingressa fū. ex omnib; peccatis feci velut sarcaña i statui an oculos meos. Et sicut nō discedit anhelitus de narib; meis. Sic nō discesserunt peccata mea ab oculis meis. sed flebam semp illa cōsiderans. Cui abbas. p. dixit. Nō ppter

penitēciā tuā remisit tibi de⁹ peccata tua. Sed q; hūc timorem semp habuisti in animo. Et cū id illā eduxisset. xv. dies supuixit et pausavit i pace. Abbas q; effrē aliā meretricē simili vīre modo cōuertere voluit. Nam cū illa meretricē sanctum effrem ad peccandū alliceret impudenter dixit ei effrē. Sc̄re me. Qua sequente cū ad quendam locū vbi erat multitudo hominū venisset dixit ei. Hede buce ut cōmiscear tecū. Et illa. Quomō possim hoc facere tanta multitudine hic stante. Et ille si hoīes erubescis. Nonne magis tuum debes erubescere creatorē q; reuelat occulta tenebrarū. Illa cōfusa recessit.

**De sancto diomisio**

**D**omi⁹ iustus inf̄ptatur vehementē fugiēs v̄l dīat dyo⁹ a dyo qd̄ est duo et misus qd̄ est eleuacō qd̄ secundū duo eleuatus. s. secundū corp⁹ et secundū animā. v̄l dīat a dyana qd̄ est v̄n⁹. s. dea pulchritudinis. et syos qd̄ est deus. q. pulcher deo. v̄l v̄t quidam aiunt dīat a dyo misia que v̄t dīat ysider⁹ est qd̄dam gemma nigra valens cōtra ebrietatem. Fuit ergo vehementē fugiens de mūdo ppter factā abrenūciacōem. Eleuat⁹ p̄ īernoz contemplationē pulcher deo p̄ decorē virtutū. Valēs pectorib; v̄tra ebrietatē uitioz. Vic ante cōuercionem multa p̄noīa habuit. Doctoris est enim arisopagita a uico in quo habitabat. Itē dictus est thesph⁹. i. deū sapiens. Itē a grecoz sapientib; usq; hodie dīat p̄igioniuarami qd̄ latine dīatur. Ara celi q; i celum. Ara spiritualis in telligience mirabiliter volauit. Itē dict⁹ est macharius. i. beatus. Itē a patria dīctus Jomicus. Jomica aut̄ vt ait papias una est ex linguis grecoz. v̄l jomice sunt genera colūpnarum v̄l Jomicum. vt idē dīat ē pes q; hēt duas correptas

et duas longas p qd ostenditur q ipse  
fuit sapiens dñi p̄r occultorum inuesti-  
gacionem. ala celī p̄r celestium st̄pla-  
cōnēm. beatus p eternor̄ possessionem.  
p̄r alia ostenditur q ipse fuit mirabilis  
lis rethor p eloquenciā. ecclesie sustenta-  
tor p doctrinam. breuis sibi p humilis-  
tatem. longus alijs p caritatem. Aug⁹  
aut m libro. viij. de ciuitate dei dicit q  
**I**onicū est genus p̄bor̄. Distinguunt. n.  
ibidem duo genera p̄bor̄ sc̄z ytalicū qd  
est ex pte ytalie. et **I**onicum qd est ex  
parte grece qz ergo dyo⁹ sumimus erat  
philosoph⁹. **I**o antonomastice diceb⁹.  
tur iōnicus. Eius passionem i vitā gre-  
ce dicit aut methodi⁹ ostantinopolitas  
nus latine vero an. istasi⁹ aph̄e sedis  
bibliotecarius ut dicit igmar⁹ remodū  
episcopus.

**O**nōsius ariopagita a beato  
paulo ap̄lo ad fidē xp̄i cōuers⁹  
fuit qui ariopagita a vico as-  
sistatis in quo habitabat dicit⁹ fuisse  
dicatur Ariopag⁹ enī erat vicus martis  
m̄ quo scilicet erat templum martis.  
Athenienses enim singulos uicos deno-  
minabant a dijs quos colebant ut uis-  
cum in quo colebatur mars vocabant  
ariopagum quia ario dicatur mars. vi  
cum in quo colebant pan vocabant pa-  
nopagum et ita a singulis dijs singu-  
los uicos denominabant. Ariopagus  
autem vicus erat excellencior qui a ibi  
erat curia nobilium et scōle liberalium  
arauum. In hoc ergo vico morabat dy-  
omis⁹ maxim⁹ p̄bs qui ob plenitudinē  
diuinoz numinū et sapientie theoseph⁹  
id est deum sapiens dicebat. Erat i secul  
appollophan⁹ id ē eius ophilosophus  
Ibi etiam erant epicuri qui ponebant  
felicitatem hominis i sola corporis volup-  
tate et stoici qui in sola animi iuritate.

**I**n die igit dñice passionis cu tenebre  
facte fuisset sup vniuersam terram. p̄bi  
qui erant atbenis non potuerūt huus  
causam i causis naturalib⁹ inuenire. **R**ō  
fuit em̄ naturalis eclipsis solis. tum qz  
luna fere erat e regione ad solem. **E**cip-  
sis vero fieri solet tantū in sinodo solis i  
lune. Luna aut. xv. et imperfecta distācia  
a sole. tum qz eclipsis non auferit lumē  
vniuersis ptibus trre. tum qz p̄ tres  
horas durare nō potest. **N**d autem illa  
eclipsis in vniuersis ptibus terre lumen  
abstulerit. patet ex eo qd lucas euanges-  
listi. h̄ dicit et ex eo qz vniuersitatis do-  
minus paciebatur. et ex eo qz fuit apud  
elyopolim egypti et ex eo qz fuit rome.  
**Q**d autem fuerit rome testatur orosius  
dicens. Cum dominus patibulo affix⁹  
et maximo terremotu p̄ orbem facto  
sap̄a in montibus scissa maximarūqz vr-  
biuum p urime partes plus solita cūssi-  
one cederūt. **E**odemqz die ab hora diei  
sexta sol in totum obscuratus est. terra  
noꝝ libito obducta terris ē adeo ut stel-  
las tunc diuini horis. vel pocis horis  
da nocte toto celo uisus fuisse refraet  
h̄ orosius. Fuit etiam apud egyptum et  
huus meminit dyomisius in epistola  
ad apollofanum dicens obfusi namqz  
orbes vniiformiter tenebrarū caligine ta-  
bescente ut purgatum rediit solis dia-  
metrum regulā philippi arzidei a ſupſi-  
mus. Cum repimus qz i erat notissimū  
solem pati molestias non debere aio ad  
te pice vaste sacarum adhuc nescius  
tante rei misterium. **Q**uid in qua specu-  
lum doctrine appolloham hijs secre-  
tis ascribi ad que tu michi ore diuino  
et non humani sensus sermone. O bone  
dyo. diuinaꝝ pmutacioēs fūt rerū. De  
mqz notatū ferie diuine et annūclatiois  
qui paul⁹ nr aurib⁹ suspensis intonuit